
The Epoch Times: Po tvrzení o „zločinném
schématu“ Bidena ve spisech FBI
předvolávají kongresmani ředitele úřadu
- CZ24 News | 5. května 2023

USA: Republikány vedený sněmovní výbor pro dohled 3. května zaslal předvolání řediteli
FBI kvůli spisu, o němž informátor tvrdí, že obsahuje informace spojující Joea Bidena se
„zločinným schématem“, v době, kdy působil jako viceprezident.

„Obdrželi jsme právně chráněná a vysoce důvěryhodná neutajovaná odhalení whistleblowera,“ sdělili
v dopise (pdf) z 3. května předseda Výboru pro dohled James Comer a člen rozpočtového výboru
Senátu Chuck Grassley (oba republikáni) americkému ministru spravedlnosti Merricku Garlandovi
a řediteli FBI Christopheru Wrayovi.

„Na základě tohoto odhalení jsme se dozvěděli, že ministerstvo spravedlnosti a Federální úřad pro
vyšetřování disponují odtajněným formulářem FD-1023, který popisuje údajné zločinné schéma,
v němž byl angažován tehdejší viceprezident Biden a cizí státní příslušník, a které se týká výměny
peněz za politická rozhodnutí,“ konstatují kongresmani se v dopise.

Comerova kancelář sdělila, že 3. května vydala na základě odhalení whistleblowera předvolání pro
Wraye (pdf). Uvedla, že FBI nyní musí předložit všechny formuláře FD-1023, které byly vytvořeny
v červnu 2020 a které zahrnují slovo „Biden“.

Comer ani Grassley neupřesnili, o jaká politická rozhodnutí se jednalo ani kolik peněz bylo údajně
poskytnuto, pokud vůbec nějaké. Bílý dům se k této záležitosti zatím veřejně nevyjádřil.

„Bylo prohlášeno, že dokument obsahuje přesný popis údajného zločinného schématu i jeho účelu,“
píše se dále v dopise. „Na základě vypovězené specifičnosti v dokumentu se zdá, že ministerstvo
spravedlnosti a FBI mají dostatek informací, aby mohly určit pravdivost a přesnost informací v něm
obsažených. Zůstává však nejasné, jaké kroky, pokud vůbec nějaké, byly podniknuty k prošetření
této záležitosti.“

S odvoláním na finanční záznamy a Bidenovy veřejné komentáře republikáni již několik let tvrdí, že
Biden a členové jeho rodiny byli zapleteni do podezřelých obchodů se zahraničními občany Ukrajiny,
Číny a dalších zemí. Koncem roku 2020, poté co se objevil notebook, který údajně patřil synovi
současného prezidenta USA Hunteru Bidenovi, bývalý Hunterův obchodní partner Tony Bobulinski
tvrdil, že Joe Biden byl zapleten do obchodu s čínskou státní energetickou společností, a bývalý
prezident Donald Trump ho obvinil z úřední korupce v době, kdy byl Biden viceprezidentem.

Republikáni tvrdí, že finanční záznamy ukazují, že členové Bidenovy rodiny získali miliony dolarů ze
zahraničních obchodních transakcí v době, kdy byl Joe Biden Obamovým viceprezidentem. V té době
se měl také stýkat se zahraničními partnery svých příbuzných.

„Značný zájem veřejnosti o zhodnocení reakce FBI na tyto informace, jakož i rostoucí obavy z toho,
že ministerstvo spravedlnosti a FBI v minulosti dopustily, aby jejich rozhodovací proces zamořila
politická zaujatost, vyžadují přísný dohled Kongresu,“ napsali Comer a Grassley.

Zákonodárci tvrdí, že ministerstvo spravedlnosti i FBI zřejmě disponují „ověřitelnými informacemi“,

https://cz24.news/the-epoch-times-po-tvrzeni-o-zlocinnem-schematu-bidena-ve-spisech-fbi-predvolavaji-kongresmani-reditele-uradu/
https://cz24.news/the-epoch-times-po-tvrzeni-o-zlocinnem-schematu-bidena-ve-spisech-fbi-predvolavaji-kongresmani-reditele-uradu/
https://cz24.news/the-epoch-times-po-tvrzeni-o-zlocinnem-schematu-bidena-ve-spisech-fbi-predvolavaji-kongresmani-reditele-uradu/
https://www.grassley.senate.gov/imo/media/doc/grassley_comer_to_fbi_-_biden_1023.pdf
https://oversight.house.gov/wp-content/uploads/2023/05/Comer-Subpoena-cover-letter-and-Wray-Subpoena-050322.pdf


které nebyly americké veřejnosti zpřístupněny.

„Proto Kongres přistoupí k nezávislému a objektivnímu přezkoumání této záležitosti bez vlivu těchto
agentur,“ uvedli.

„Není to pravda“
Před dvěma měsíci Joe Biden odpověděl na dotaz reportéra NTD News ohledně tvrzení, že
spolupracovník jeho syna před několika lety převedl po částech jeden milion dolarů členům jeho
rodiny. Tyto peníze, jak tvrdili republikáni, byly rodinnému známému převedeny prostřednictvím
čínské státní energetické společnosti.

„Nějaká reakce na zprávu sněmovních republikánů o obchodech vaší rodiny, pane?“ zeptala se
zpravodajka NTD v Bílém domě Iris Taová. NTD News je sesterské médium deníku The Epoch Times.

„Obchody mé rodiny?“ reagoval Biden.

„Ano. Odhalení, že obchodní partner Huntera Bidena poslal více než milion dolarů třem členům vaší
rodiny. Nějaká reakce na tuto zprávu?“ upřesnila Taová.

„Není to pravda,“ odpověděl Biden.

Počátkem měsíce byl Garland dotázán na vyšetřování daňových záležitostí Huntera Bidena, které
vede federální prokurátor David Weiss. Reportér se ministra zeptal, zda je Weiss chráněný od
politických tlaků.

„Ano, stále je to tak,“ řekl Garland. „Za svou výpovědí si stojím. A odkazuji vás na prokurátora pro
okrsek Delaware, který má tento případ na starosti a je schopen učinit jakékoli rozhodnutí, které
považuje za vhodné.“

Ministerstvo spravedlnosti a Bílý dům do doby vydání článku nereagovaly na žádosti deníku The
Epoch Times o komentář.

FBI potvrdila, že předvolání obdržela, ale nemá k němu žádný další komentář.

 

AUTOR: Jack Phillips

ZDROJ

Překlad:   Juraj Skovajsa/epochtimes

https://www.theepochtimes.com/thats-not-true-biden-denies-family-received-money-from-chinese-firm-via-hunter-biden-associate_5132196.html
https://twitter.com/IrisTaoTV/status/1636876418796728320
https://www.c-span.org/video/?527819-1/attorney-general-garland-news-conference-targeting-fentanyl-trafficking
http://www.theepochtimes.com/fbi-director-hit-with-subpoena-after-whistleblower-reveals-criminal-scheme-involving-joe-biden_5239740.html

